平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
 欧米経済の停滞や、ニット生産市場における設備投資の抑制、円高局面の持続など当面厳しい状況が続くと予想されま
すが、当社グループは直面する厳しい事業環境を打開するため、最新の技術力を結集したオンリーワン製品を投入し、業
界全体の活性化を図るため積極的な販売提案を重ねる一方で、製造原価の低減や経費削減を押し進め、収益力の一段
の向上を図ってまいります。しかしながら、厳しい経済状況の中で、ニット生産市場における設備投資の急速な回復は望め
ないと見込まれるため、上記のとおり平成24年３月期通期業績予想数値（連結・単体）を修正するものです。
 なお、第４四半期および期末における為替レートは１米ドル７７円、１ユーロ１００円を想定しております。

（注）上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は
今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成24年1月27日
各 位

上場会社名 株式会社 島精機製作所
代表者 代表取締役社長 島 正博
（コード番号 6222）
問合せ先責任者 取締役経理財務部長 南木 隆
（TEL 073-471-0511）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年10月24日に公表した業績予想を下記の通り修正することといたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 46,000 4,500 1,500 1,000 28.92
今回修正予想(B) 38,500 1,500 △2,000 △1,700 △49.17
増減額(B-A) △7,500 △3,000 △3,500 △2,700
増減率(%) △16.3 △66.7 ― ―
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

42,781 5,907 2,838 769 22.26

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 40,000 1,000 300 8.68
今回修正予想(B) 32,000 △1,800 △1,800 △52.06
増減額(B-A) △8,000 △2,800 △2,100
増減率(%) △20.0 ― ―
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

37,210 1,756 △117 △3.40